

新旧対照表（秋田県主要林産物放射性物質検査方針）

新	旧
令和5年度秋田県主要林産物等放射性物質検査方針 1 令和5年3月30日に公表された原子力災害対策本部による「検査計画、出荷制限等の品目・区域の設定・解除の考え方」（以下、「新ガイドライン」という。）について ○ 略 ○ 略 ＜指標の適用による検査対象都県＞ 略 2 令和5年度の本県における検査計画について （1）栽培/飼養管理が困難な品目群等（原木きのこ類含む） ○ 野生のきのこ類や山菜類等の「栽培/飼養管理が困難な品目」及び原木きのこ類については、新ガイドラインに基づき、別紙「令和5年度主要林産物等安全性確認調査事業計画」のとおり、<u>検査対象品目に「こうたけ」を追加し検査を実施する。</u> （2）略	令和4年度秋田県主要林産物等放射性物質検査方針 1 令和4年3月30日に公表された原子力災害対策本部による「検査計画、出荷制限等の品目・区域の設定・解除の考え方」（以下、「新ガイドライン」という。）について ○ 略 ○ 略 ＜指標の適用による検査対象都県＞ 略 2 令和4年度の本県における検査計画について （1）栽培/飼養管理が困難な品目群等（原木きのこ類含む） ○ 野生のきのこ類や山菜類等の「栽培/飼養管理が困難な品目」及び原木きのこ類については、新ガイドラインに基づき、別紙「令和4年度主要林産物等安全性確認調査事業計画」のとおり検査を実施する。 （2）略

新旧対照表（主要林産物等安全性確認調査事業計画）

新					旧				
(別紙)					(別紙)				
令和 <u>5</u> 年度 主要林産物等安全性確認調査事業計画					令和 <u>4</u> 年度 主要林産物等安全性確認調査事業計画				
No.	品目名	採 取 地	検査点数	実施時期	No.	品目名	採 取 地	検査点数	実施時期
1	原木しいたけ	湯沢市	1	5月	1	原木しいたけ	湯沢市	1	5月
	栽培きのこ類		1			栽培きのこ類		1	
2	たらのめ（野生）	湯沢市	1	5月	2	たらのめ（野生）	湯沢市	1	5月
3	こしあぶら（野生）	湯沢市	1	5月	3	こしあぶら（野生）	湯沢市	1	5月
4	わらび（野生）	湯沢市	1	5月	4	わらび（野生）	湯沢市	1	5月
5	ねまがりたけ（野生）	湯沢市(5)、東成瀬村	6	6月	5	ねまがりたけ（野生）	湯沢市(5)、東成瀬村	6	6月
6	みず（野生）	湯沢市	1	6月	6	みず（野生）	湯沢市	1	6月
7	みずのこぶ（野生）	湯沢市	1	9月	7	みずのこぶ（野生）	湯沢市	1	9月
	野生山菜類		11			野生山菜類		11	
8	<u>こうたけ</u>	<u>美郷町</u>	<u>1</u>	<u>9月</u>					
<u>9</u>	野生きのこ	湯沢市	1	10月	<u>8</u>	野生きのこ	湯沢市	1	10月
	野生きのこ類		<u>2</u>			野生きのこ類		<u>1</u>	
	<u>9品目</u>		<u>14</u> 検体			<u>8品目</u>		<u>13</u> 検体	